



25.2.2025

Kymenlaakson hyvinvointialueen lainanottovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen valmisteluryhmä

Aika	Tiistai 25.2.2025 klo 13.01 – 13.48	
Paikka	Microsoft Teams -kokous	
Osallistujat	Anna-Liisa Pasanen Jussi Lind Tero Tyni Laura Honkonen Kati Kälviäinen	valtiovarainministeriö, puheenjohtaja sosiaali- ja terveysministeriö valtiovarainministeriö sisäministeriö Kymenlaakson hyvinvointialue
Kutsutut asiantuntijat	hyvinvointialueen johtaja Harri Hagman erityisasiantuntija Timo Ukkola	Kymenlaakson hyvinvointialue valtiovarainministeriö

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.01 ja totesi osallistujat. Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

2. Valmisteluryhmän loppuraportin käsittely

Kati Kälviäinen esitti arvion hyvinvointialueen lainanhoitokyvystä. Vuoden 2025 vuosikatteen ennuste on 4,1 milj. euroa. Toiminnan rahavirta muodostuu vuosikatteesta. Vuosille 2026–2030 vuosikatteessa on huomioitu HVA-indeksikorotukset tuotoissa ja kuluissa, tuottavuusohjelmahyödyt, vuokrien muutos (investoinnit) ja säästötoimenpiteet. Valtaosa investointien vaikutuksista (vuokrat) sisältyvät vuosikatteeseen. Vuoden 2025 investointimenot ovat n. 6,28 milj. euroa ja lainakanta vuoden lopussa on 120 milj. euroa, joka muodostuu vuodesta 2026 eteenpäin Euroopan Investointipankin lainasta. Vuoden 2025 lopussa hyvinvointialueen rahavarat ovat n. 58 milj. euroa. Mahdolliseen kassavajeeseen varaudutaan lyhyellä rahoituksella. Kymen Tuen tavoitteena on vuosittain vähäisesti positiivinen tulos, jolla

ei olisi näin ollen vaikutusta konsernitulokseen. Konsernin vuosikatteeseen vaikutus sen sijaan on positiivinen, kun Tuki-yhtiön poistot kirjautuvat konsernin vuosikatteen alapuolelle. Hyvinvointialueen tuloksessa kustannukset ovat vuosikatetta heikentävästi toimintakuluissa.

Siirtymätasauksen pienentyminen vuonna 2029 vuoteen 2025 verrattuna vähentää valtion rahoitusta 25,5 milj. euroa. Aiempien vuosien alijäämän kattamisen lisäksi on säästötoimin katettava myös merkittävä palvelutarpeen kasvu alueen väestön ikääntyessä, sekä mahdollisesti tulevana vuosina HVA-indeksiä suurempi kustannustason nousu. Tuottavuusarvioita tarkistetaan parhaillaan, ja ne sisällytetään VN:n päätöksen jälkeen VM:lle toimitettavaan materiaaliin. Laskelmissa on käytetty vuoden 2025 osalta talousarvion mukaisia säästöjä, jotka muodostuvat tuottavuusvaikutuksista ja ei-lakisääteisten palveluiden karsimisesta. Vuoden 2025 talousarvio on laadittu ylijäämäiseksi. Tuloksen saavuttaminen edellyttää onnistumista jokaisella osa-alueella.

Kriittinen lainanhoitokyvyn riski on tuottavuusohjelman toteutuminen sekä tuottavuushyötyjen toteutumisen että mahdollisimman ripeän toteutuksen kannalta. Lisäksi riski HVA-indeksin ylittämistä ja etenkin asumisen palveluiden hintatason nousu ylisuhteisesti on edelleen olemassa, vaikka yleisen kustannustason nousu näyttäisi joidenkin arvioiden mukaan taittuvan. Myös palkkaratkaisu vuoden 2025 aikana voi nostaa kustannustasoa ennakoitua enemmän. Erityisesti uuden valtuustokauden ja valtuutettujen aloittaessa poliittinen päätöksenteko voi vaikeutua. Yhtenä riskinä on, että vaikuttaminen etenkin alueen ikääntyneiden asukkaiden palvelukäyttäytymiseen ja palvelutarpeen suunnan taittamiseen on liian hidasta tai tehotonta. Valtion rahoituksen painelaskelmien tarkentuminen ja rahoituslain muutokset voivat tuoda muutoksia rahoituksen osalta. Mahdolliset hankintalain muutokset (inhouse) voivat lisätä investointitarvetta siirtymäaikana (kustannus, vaikutus muiden investointien toteutukseen).

Käsiteltiin valmisteluryhmän loppuraporttiluonnokseen tehdyt korjausehdotukset. Todettiin, että loppuraportti on valmis allekirjoitettavaksi.

Hyvinvointialueen lainanottovaltuusesitys on tarkoitus viedä valtioneuvoston yleisistuntoon 6.3.

3. Kokouksen päättäminen

Hyvinvointialueen johtaja Harri Hagman kiitti valmisteluryhmään hyvin sujuneesta prosessista. Puheenjohtaja kiitti hyvinvointialueen kaikkia hyvinvointialueen edustajia hyvästä valmistelusta ja valmisteluryhmää hyvästä ja rakentavasta yhteistyöstä, ja päätti kokouksen klo 13.48.